



ATA DA SESSÃO – VENCEDORES DO PROCESSO

Pregão nº 2022.04.06.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.06.1
Processo Administrativo Nº 2022.04.06.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HEITOR FERNANDES FELIX
Data de Publicação: 08/04/2022 10:03:18

TOTAL DO PROCESSO: 345.320,76

CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 26.436.496/0001-34 225.488,38
EIRELI

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 078	41.999,98	Total: 41.999,98
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ISOFARMA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: AGUA P/INJEÇÃO 10 ml				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,33			Total Item: 792,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ISOFARMA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Agua p/injeção 500ml				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,39			Total Item: 1.673,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 26 G 1/2 cx com 100				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 16,74			Total Item: 3.013,20
Item: 4	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Agulha descartável 20x5,5 caixa com 100 und				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,51			Total Item: 2.251,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Agulha descartável 25x07 22 g1 cx com 100				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 33,20			Total Item: 5.976,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Agulha descartável 25x08 21 g1 cx com 100				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 27,89			Total Item: 5.020,20
Item: 7	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: CAIXA	
Descrição: Agulha descartável 40x12 18 g1 1/2 cx com 100				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,52			Total Item: 952,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MAXICOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Eletrodoto cardíaco descartável				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 170,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Extensor venoso com clamps				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,41			Total Item: 266,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Item: 10	Unidade: GALAO	Marca: FORTSAN	Modelo: GALÃO	
Descrição: Gel p/ultrassom galao 5 litros				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 24,76			Total Item: 1.535,12
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ScalP estéril19g				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 290,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ScalP estéril21g				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 1.900,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ScalP estéril23g				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 3.000,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ScalP estéril25g				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 1.360,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Seringa descartável 10ml c agulha 25 x 7 25G 3/8				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 1.020,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Seringa descartável agulhadas 13x4,5 1 ml				
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 0,16			Total Item: 2.080,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Seringa descartável agulhadas 25x07 20ml				
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 0,27			Total Item: 3.645,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Seringa descartável agulhadas 25x07 3ml				
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 2.295,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: INJEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Seringa descartável agulhadas 25x07 5ml				
Quantidade: 22.200	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 3.996,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: STARMED	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Torneira de 03 vias				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,07			Total Item: 642,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: BR LATEX	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Tubo de látex 15 metros				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,37			Total Item: 122,96
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 011	22.000,00	Total: 22.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter de oxigênio tipo óculos			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 126,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter de oxigênio tipo óculos adulto			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 1,47	Total Item: 1.411,20	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter intravenoso Jelgo 14g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 180,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter intravenoso Jelgo 16g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 82,50	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter intravenoso Jelgo 18g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 297,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter intravenoso Jelgo 20g			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,89	Total Item: 1.157,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter intravenoso Jelgo 22g			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.400,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter intravenoso Jelgo 24g			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,42	Total Item: 2.272,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/2,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 135,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/3,5			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,37	Total Item: 118,50	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/5,0			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 332,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/5,5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00	
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/6,0

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,18 Total Item: 318,00

Item: 14 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/6,5

Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,02 Total Item: 302,00

Item: 15 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/7,0

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,96 Total Item: 596,00

Item: 16 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/7,5

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,69 Total Item: 569,00

Item: 17 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Endotraqueal plástica com balão n/8,0

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 469,00

Item: 18 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Equipo macro gotas flex c/injetor lateral

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 0,88 Total Item: 8.800,00

Item: 19 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Equipo para transfusão de sangue

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,87 Total Item: 287,00

Item: 20 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda aspiração traqueal n 04

Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 6,00

Item: 21 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda aspiração traqueal n 06

Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 6,20

Item: 22 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda aspiração traqueal n 08

Quantidade: 20 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 6,00

Item: 23 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda aspiração traqueal n 10

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 19,00

Item: 24 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda aspiração traqueal n 12

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 31,00

Item: 25 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda aspiração traqueal n 14



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 36,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda aspiração traqueal n 16		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 38,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda aspiração traqueal n 18		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 19,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda aspiração traqueal n 20		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 20,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda aspiração traqueal n 22		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,49	Total Item: 24,50
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda de Foley em látex 2 vias 08		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,63	Total Item: 52,60
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda de Foley em látex 2 vias 12		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 45,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda de Foley em látex 2 vias 14		
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 336,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda de Foley em látex 2 vias 16		
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 637,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda de Foley em látex 2 vias 18		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,27	Total Item: 227,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda de Foley em látex 2 vias 20		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 35,60
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda de Foley em látex 2 vias 22		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,22	Total Item: 44,40
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Sonda nasogástrica estéril curta n/04		
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,32	Total Item: 6,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Item: 38	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril curta n/06			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 18,00	
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril curta n/08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 46,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril curta n/10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 42,00	
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril curta n/12			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 80,00	
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril curta n/14			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 60,00	
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril curta n/16			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 42,00	
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril longa n/06			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 17,00	
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril longa n/08			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 28,00	
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril longa n/10			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,36	Total Item: 54,00	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril longa n/12			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 69,00	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda nasogástrica estéril longa n/16			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 66,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE
Descrição: Sonda retal descartável estéril n/04			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 14,50	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo: UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Descrição: Sonda retal descartável estéril n/06

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 37,00

Item: 51 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda retal descartável estéril n/08

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,40 Total Item: 40,00

Item: 52 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda retal descartável estéril n/10

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 61,50

Item: 53 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda retal descartável estéril n/12

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,41 Total Item: 61,50

Item: 54 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda retal descartável estéril n/14

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,48 Total Item: 48,00

Item: 55 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda retal descartável estéril n/16

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 24,50

Item: 56 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda uretral descartável n/04

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 18,50

Item: 57 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda uretral descartável n/06

Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 27,50

Item: 58 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda uretral descartável n/08

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,32 Total Item: 32,00

Item: 59 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda uretral descartável n/10

Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,31 Total Item: 3,10

Item: 60 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda uretral descartável n/12

Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 72,00

Item: 61 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda uretral descartável n/14

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 49,50

Item: 62 Unidade: UNID Marca: EMBRAMED Modelo: UNIDADE

Descrição: Sonda uretral descartável n/16



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 57,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: EMBRAME
Descrição: Sonda uretral descartável n/18	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 75,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: EMBRAME
Descrição: Sonda uretral descartável n/20	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 67,50
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: EMBRAME
Descrição: Sonda uretral descartável n/22	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 21,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: EMBRAME
Descrição: Sonda uretral descartável n/24	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,52	Total Item: 26,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 030
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA
Descrição: Acido acético solução 2%, 1000ml	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,16	Total Item: 317,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FARMACE
Descrição: Agua destilada 1 litro	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 4.464,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA
Descrição: Agua oxigenada 10 vol 1000ml	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,76	Total Item: 57,12
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN
Descrição: Álcool em gel 500 ml	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 7,04	Total Item: 11.264,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ITAJÁ
Descrição: Álcool líquido 70%	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,52	Total Item: 10.848,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: NATHALYA
Descrição: Algodão hidrófilo 500g	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 330	Valor Unit.: 8,07	Total Item: 2.663,10
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: J.PROLAB
Descrição: Almotolias 250ml	Modelo: UNIDADE	
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 34,80
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: J.PROLAB
Descrição: Almotolias 500ml	Modelo: UNIDADE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,18	Total Item: 76,32
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: MEDSONDA
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Bolsa coletora de urina c/sondagem vesical ante refluxo 2000ml c/caM gotejo e dreno		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,91	Total Item: 2.955,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: COLOPLAST
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Bolsa de colostomia		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 1.740,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante 13 lt		
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,14	Total Item: 538,20
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante 7 lt		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,43	Total Item: 171,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: VAGISPEC
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Clamps umbilical estéril		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 22,50
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Éter sulfúrico 50% 1000 ml		
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,27	Total Item: 183,24
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ASFER
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Formol líquido 10% 1000ml		
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,71	Total Item: 116,52
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Iodopovidona degermante		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,42	Total Item: 571,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Iodopovidona tópico		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,34	Total Item: 1.017,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Lugol forte 1000ml		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,89	Total Item: 1.586,70
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA
Modelo: PACOTE		
Descrição: Saco de lixo leitoso branco 100 l pc c/100		
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 1.170,00
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA
Modelo: PACOTE		
Descrição: Saco de lixo leitoso branco 30 l pc c/100		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,08	Total Item: 654,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA	Modelo: PACOTE	
Descrição: Saco de lixo leitoso branco 50 l pc c/100				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,69			Total Item: 584,50
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Solução de glicerona 12% 500ml				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,94			Total Item: 485,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Solução de manitol 20% 250ml c/50				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 480,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 043	3.500,00	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Conjunto p/nebulização ind/adulto				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,19			Total Item: 179,75
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Conjunto p/nebulização ind/infantil				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,93			Total Item: 173,25
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Tensiómetro adulto				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,02			Total Item: 750,30
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Tensiómetro infantil				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,81			Total Item: 488,10
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Termômetro de máxima e mínima digital para geladeira vacina				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 46,27			Total Item: 925,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Termômetro digital				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,42			Total Item: 565,20
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Umidificador de oxigênio 250 ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,72			Total Item: 418,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 063	30.990,00	Total: 30.990,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 100ml				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,85			Total Item: 5.550,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: Soro fisiológico 0,9% 500 ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,11	Total Item: 14.770,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FARMACE
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Soro glicosado 5% 500 ml		
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 4.120,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FARMACE
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Soro Ringuer c/lactato 500ml		
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,62	Total Item: 6.550,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 026
84.998,50		Total: 84.998,50
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER
Modelo: PAR		
Descrição: Luva cirúrgica estéril 7,0		
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 1.035,00
Item: 2	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER
Modelo: PAR		
Descrição: Luva cirúrgica estéril 7,5		
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 860,00
Item: 3	Unidade: PARES	Marca: LEMGRUBER
Modelo: PAR		
Descrição: Luva cirúrgica estéril 8,0		
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 504,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: NUGARD
Modelo: CAIXA		
Descrição: Luva de procedimento em látex tam/G cx/100		
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,92	Total Item: 3.230,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: NUGARD
Modelo: CAIXA		
Descrição: Luva de procedimento em látex tam/M cx100		
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,27	Total Item: 30.540,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: NUGARD
Modelo: CAIXA		
Descrição: Luva de procedimento em látex tam/ PP cx/100		
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,37	Total Item: 3.592,50
Item: 7	Unidade: CX	Marca: NUGARD
Modelo: CAIXA		
Descrição: Luva de procedimento em látex tam/P cx/100		
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 16,69	Total Item: 21.697,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SKY
Modelo: CAIXA		
Descrição: Máscara de proteção, descartável, com tripla camada, com elástico, contendo 50 und		
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 16.900,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: 3M
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Mascara n95		
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 6.640,00
LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	26.107.229/0001-13	66.184,78
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 086
66.184,78		Total: 66.184,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Descrição: Gaze rolo tipo queijo compressa hidrófila 91x91m 09 fios

Quantidade: 1.220 Valor Unit.: 20,71 Total Item: 25.266,20

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: SKY Modelo: SKY

Descrição: Propé pct c/100und

Quantidade: 120 Valor Unit.: 19,59 Total Item: 2.350,80

SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 43.641.337/0001-90 53.647,60

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 063 8.900,00 **Total: 8.900,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LABOR IMPORT Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: Escova cervical não estéril

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 0,25 Total Item: 287,50

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESILO Modelo: ESILO

Descrição: Espátula de Ayres com 18cm 100

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 600,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: KPL Modelo: KPL

Descrição: Espécule vaginal descartável m

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 600,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: KPL Modelo: KPL

Descrição: Espécule vaginal descartável taM P

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 600,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: JPROLAB Modelo: JPROLAB

Descrição: Estojo porta lamina Tubet p/3 laminas tampa rosqueável

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 50,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lâmina de bisturi n° 15 cx com 100

Quantidade: 20 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 740,00

Item: 7 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lâmina de bisturi n° 22 cx com 100

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,90 Total Item: 718,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lamina de bisturi aço carbono 21 c/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 28,99 Total Item: 1.449,50

Item: 9 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lamina de bisturi aço carbono 23 c/100

Quantidade: 50 Valor Unit.: 28,99 Total Item: 1.449,50

Item: 10 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Lamina de bisturi aço carbono 24 c/100



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 324,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: LABOR IMPORT
Modelo: LABOR IMPORT	Descrição: Lamina fosca p/ prevenção 26x76mm	
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 40,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: GTECH
Modelo: GTECH	Descrição: Lancetas cx com 100 und	
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,83	Total Item: 841,50
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: KPL
Modelo: KPL	Descrição: Pinça Cheron descartável 22cm	
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 1.200,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 009
29.848,70	Total: 29.848,70	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE
Modelo: CONFORT CARE	Descrição: Fralda descartável adulto/geriatria tamanho g	
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 3.600,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE
Modelo: CONFORT CARE	Descrição: Fralda descartável adulto/geriatria tamanho gg	
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 5.400,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: CONFORT CARE
Modelo: CONFORT CARE	Descrição: Fralda descartável adulto/geriatria tamanho m	
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 3.750,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: BABY WILLI
Modelo: BABY WILLI	Descrição: Fralda descartável infantil tamanho g	
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 3.150,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: BABY WILLI
Modelo: BABY WILLI	Descrição: Fralda descartável infantil tamanho m	
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 2.970,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: BABY WILLI
Modelo: BABY WILLI	Descrição: Fralda descartável infantil tamanho p	
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 750,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: MORIYA
Modelo: MORIYA	Descrição: Jogo de mascara Venturi adulto	
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 99,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MORIYA
Modelo: MORIYA	Descrição: Jogo de mascara Venturi infantil	
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,83	Total Item: 88,30
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: WALKER
Modelo: WALKER	Descrição: Óculos de proteção cirúrgico	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 45,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: FLEXPEL
Modelo: FLEXPEL		
Descrição: Papel lençol rolo - 70cmx50m		
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 1.176,00
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: BIONET
Modelo: BIONET		
Descrição: Papel p/eletrocardiograma taM 80mmx 30m		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 104,00
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: IODONTOSUL
Modelo: IODONTOSUL		
Descrição: Papel toalha interfoliado branco 23x21, 2 dobras, c/ 1000 folhas		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 2.450,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ANAPOLIS
Modelo: ANAPOLIS		
Descrição: Touca cirúrgica sanfonada branca pacote c/100		
Quantidade: 560	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 6.266,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 013
14.898,90		Total: 14.898,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TECHNOFIO
Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: Fio Catgut simples 20ag30mmx1/2 75cm		
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,35	Total Item: 402,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: TECHNOFIO
Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: Fio Catgut simples 30aG 30mmx1/2 75cm		
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 1.050,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TECHNOFIO
Modelo: TECHNOFIO		
Descrição: Fio Catgut simples 40 ag		
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 1.112,50
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PROCARE
Modelo: PROCARE		
Descrição: Fio Mononaylon 20 aG 30mM x3/8 45cM c/24		
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.800,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PROCARE
Modelo: PROCARE		
Descrição: Fio Mononaylon 30 aG 30mM x3/8 45cM c/24		
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.820,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PROCARE
Modelo: PROCARE		
Descrição: Fio Mononaylon 50 aG 19,5mM x3/8 45cM triangular c/24		
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.300,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: CIEX
Modelo: CIEX		
Descrição: Fita adesiva hospitalar crepe 16mmx50m		
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 170,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ONCAL PLUS
Modelo: ONCAL PLUS		
Descrição: Fita de teste glicômetro		



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO - CE
BARRO-CE



Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,28	Total Item: 6.456,00
Item: 9	Unidade: ROLO	Marca: SSPLUS
Modelo: SSPLUS		
Descrição: Fita p/autoclave esterilização instrumental		
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 663,00
Item: 10	Unidade: VIDRO	Marca: COLPLAST
Modelo: COLPLAST		
Descrição: Fixador para exame citopatológico 100ml, spray		
Quantidade: 11	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 125,40



PREGOEIRO: HEITOR FERNANDES FELIX



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 2022.04.06.1, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **ADJUDICO** o seu objeto aos respectivos vencedores, a saber: a empresa CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ nº 26.436.496/0001-34 classificada nos Lotes: 01 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 41.999,98 (quarenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), Lote 03 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), Lote 05 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 39.796,40 (trinta e nove mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), Lote 06 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais), Lote 09 -- Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 30.990,00 (trinta mil novecentos e noventa reais) e Lote 10 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 84.998,50 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inscrito no CNPJ nº 26.107.229/0001-13 classificada no Lote 02 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 66.184,78 (sessenta e seis mil cento e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos) e SÃO MIGUEL SAÚDE, COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ nº 43.641.337/0001-90 classificada nos Lotes: 04 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 8.900,00 (oito mil novecentos reais), Lote 07 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 29.848,70 (vinte e nove mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos) e Lote 08 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 14.898,90 (quatorze mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis.



Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Barro - CE, 29 de Abril de 2022.



Samya Flavya N. Macêdo
Samya Flavya N. Macêdo
Secretária de saúde
CPF: 072.081.503-20

Samya Flavya Nascimento Macêdo
Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Saúde



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Barro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 2022.04.06.1. **Objeto:** Aquisição de material ambulatorial destinado ao Hospital Santo Antônio e ao Programa Saúde da Família (PSF), por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Barro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. **Licitantes Vencedores:** o licitante CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ nº 26.436.496/0001-34 classificados nos Lotes: 01 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 41.999,98 (quarenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), Lote 03 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), Lote 05 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 39.796,40 (trinta e nove mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), Lote 06 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais), Lote 09 -- Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 30.990,00 (trinta mil novecentos e noventa reais) e Lote 10 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 84.998,50 (oitenta e quatro mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inscrito no CNPJ nº 26.107.229/0001-13 classificado no Lote 02 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 66.184,78 (sessenta e seis mil cento e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos) e SÃO MIGUEL SAÚDE, COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ nº 43.641.337/0001-90 classificado nos Lotes: 04 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 8.900,00 (oito mil novecentos reais), Lote 07 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 29.848,70 (vinte e nove mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos) e Lote 08 - Material Ambulatorial, no valor global de R\$ 14.898,90 (quatorze mil oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos). Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – Samya Flavya Nascimento Macêdo - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Data: 29 de Abril de 2022.



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins que, foi publicado através de Afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), em atendimento ao Art. 122, § 1º, da Lei Orgânica do Município, no Diário Oficial dos Municípios e no Portal da Transparência do Município, o Extrato referente a **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO** do **Pregão Eletrônico nº 2022.04.06.1**, cujos vencedores foram as empresas : CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA e SÃO MIGUEL SAÚDE, COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.





COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão nº 2022.04.06.1